
ZBUDOWALIŚMY STUDNIĘ W SUDANIE POŁUDNIOWYM 

 

Zainspirowana Inicjatywą Katolickiego Stowarzyszenia Dziennikarzy z oddziału łódzkiego Grupa 

Charytatywna Akcji Katolickiej działająca przy Sanktuarium Bożego Grobu w Przeworsku w czerwcu 

ubiegłego roku przyłączyła się do zbiórki makulatury na misje. Pozyskane środki miały zostać 

przeznaczone na budowę studni w powstałym 9 lipca 2011 roku państwie - Sudanie Południowym. 

Członkowie wyżej wymienionej grupy postawili sobie bardzo szczytny i ambitny cel, a mianowicie 

pozyskać środki na budowę jednej studnię ,która nosiłaby imię św. Andrzeja Boboli. 

Pragniemy podzielić się radosną nowiną z Czytelnikami Niedzieli .W krótkim czasie od czerwca 

2012 do lutego 2013 zebraliśmy 202 tony makulatury oraz 7 ton plastikowych butelek na łączną kwotę 

45 210 złotych. Uzyskane ze sprzedaży tych surowców środki zostały przekazane na budowę studni ,która 

za kilka miesięcy będzie służyła potrzebującym wody Sudańczykom. Nie byłoby to jednak możliwe, gdyby 

nie łańcuch ludzi dobrej woli ,którzy bezinteresownie podjęli trud pozyskiwania surowców wtórnych 

jednocząc się w tak ważnej sprawie. Wdzięczni Bogu i ludziom pragniemy przede wszystkim podziękować 

księdzu prałatowi Zbigniewowi Suchemu oraz tygodnikowi Niedziela za objęcie patronatu nad tą akcją. To 

właśnie dzięki poprzednim artykułom w tej gazecie zgłaszało się coraz więcej ludzi i organizacji 

pragnących dołączyć się do zbiórki i obdarzyć bliźniego miłością miłosierną. 

Dziękujemy byłemu proboszczowi parafii pw. Ducha Świętego w Przeworsku ks. Stanisławowi 

Szałankiewiczowi , który od początku z wielkim entuzjazmem poparł tę akcję i czynnie się w nią włączył. 

Także ksiądz proboszcz Tadeusz Gramatyka dokładał wszelkich starań, aby zbiórka sprawnie posuwała się 

do przodu. Na słowa uznania i wdzięczności zasługuje także główny koordynator akcji, członek Rady 

Parafialnej i Akcji Katolickiej oraz radny miasta pan Ryszard Łuczyk ,który od samego początku 

niestrudzenie zajmował się wszelkimi sprawami organizacyjnymi ,a także pozyskiwał osoby prywatne 

,instytucje i urzędy do wsparcia akcji. Czynnie włączył się w odbiór i załadunek zgromadzonej makulatury. 

Nie sposób wymienić wszystkich ,którzy przyczynili się do zebrania potrzebnej kwoty. Do 

ofiarodawców wymienionych w poprzednich artykułach dołączamy kolejne osoby i instytucje. Składamy 

serdeczne podziękowania parafialnym oddziałom Akcji Katolickiej z miejscowości: Orły, Kaszyce, 

Zadąbrowie ,Święte , Nechrybka, Rudałowice wraz ze Szkołą podstawową, Tryńcza, ,Wietlin, Buszkowice 

, Jarosław Kolegiata ,Jelna, Sarzyna, Tarnogóra, Brzóza Królewska, Wrocanka. Do akcji włączyły się 

szkoły podstawowe i gimnazja w Kańczudze, Dębowie , Radymnie, Zamiechowie , Łowcach oraz 

przemyskie wspólnoty: parafia św. Stanisława BM, parafia Matki Bożej Królowej Polski ,Parafia Trójcy 

św., św. Brata Alberta, św. Józefa Sebastiana Pelczara ,Ojców Franciszkanów Reformatów. Także Parafia 

w Zmysłówce, w Grodzisku Dolnym, w Wólce Grodziskiej, w Gwizdowie, Chodaczowie, parafia św. 

Wawrzyńca w Radymnie i przedszkole parafialne oraz kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa ,Koło 

Misyjne w Rogoźnie. W akcji uczestniczyły również : Biblioteka Miejska w Przeworsku i Kańczudze, Dom 

dla dzieci imienia ks. Bronisława Markiewicza w Łopuszce Małej. Serdecznie dziękujemy Proboszczowi i 

sołtysowi Roźwienicy i Bystrowic , mieszkańcom wsi Kisielów ,Rożniatów i Rogóżno, firmie Mensfield 

w Przeworsku ,Bankowi PKO BP w Przeworsku ,Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Skołoszowie oraz 

mieszkance Szczytnej. 

Ta wspaniała akcja odbiła się szerokim echem w lokalnej prasie ,radio i telewizji ( także 

ogólnopolskiej) Ksiądz Kazimierz Kurek SDB w telefonicznej rozmowie z koordynatorem p Łuczykiem 

wyraził swoje uznanie i podziw za sprawnie przeprowadzoną akcję oraz zebranie takiej ogromnej ilości 

makulatury, co niewątpliwie świadczy o „wyobraźni miłosierdzia” wszystkich zaangażowanych w to 

dzieło. 

Pomimo ,iż zebrano potrzebną kwotę akcja się nie kończy. Nadal prowadzona jest zbiórka na 

budowę drugiej studni oraz na wsparcie kościoła na wschodzie. Wszystkich pragnących realizować 

Chrystusowe wezwanie do miłości bliźniego prosimy o bezpośredni kontakt organizatorem p. Ryszardem 

Łuczykiem (tel.504168549). 

 


